
 1 

OBČINA LJUTOMER 

OBČINSKI SVET 

 

 

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 -

UPB, 14/13 - popr., 101/13, 55/15 - ZFisP, 71/17 - ZIPRS1819, 13/18 in 195/20 – odl. US, 

18/23 – ZDU-1O in 76/23) in 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) je Občinski svet Občine Ljutomer na ___. redni seji 

dne ____________ sprejel naslednji  

 

 

 

S K L E P št.: ________ 

 

 

 

 

1. Sprejme se Zaključni račun proračuna Občine Ljutomer za leto 2023. 

 

2. Zaključni račun proračuna Občine Ljutomer za leto 2023 se objavi v Uradnem glasilu 

slovenskih občin.   

 

 

Številka: 410/2023-10- 

Datum:    

 

 

                       mag. Olga KARBA 

                   ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslati: 

- Ministrstvo za finance, p.p. 644, 1001 Ljubljana 

- Lilijani Koser, višji svetovalki 
 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2386


 2 

I. UVOD  

 

− NASLOV  

Zaključni račun proračuna Občine Ljutomer za leto 2023. 

 

− OPIS RAZLOGOV ZA SPREJEM ZAKLJUČNEGA RAČUNA PRORAČUNA  

Zaključni račun proračuna je akt občine, v katerem so prikazani predvideni in realizirani 

prihodki in drugi prejemki ter odhodki in drugi izdatki občine za preteklo leto. Prikazane so 

tudi vse spremembe sprejetega proračuna, uveljavljene med izvrševanjem proračuna, ki na 

podlagi predpisov s področja javnih financ vplivajo na dejansko realizacijo proračuna. 

 

− CILJ ZAKLJUČNEGA RAČUNA PRORAČUNA  

Cilj Zaključnega računa proračuna občine Ljutomer za leto 2023 je prikaz predvidenih in 

realiziranih prihodkov in drugih prejemkov občine in prikaz odhodkov in drugih izdatkov 

občine.  

 

− STRUKTURA IN VSEBINA ZAKLJUČNEGA RAČUNA PRORAČUNA: 

 

SPLOŠNI DEL ZAKLJUČNEGA RAČUNA PRORAČUNA sestavljajo naslednji izkazi:  

A. Bilanca prihodkov in odhodkov 

B.   Račun finančnih terjatev in naložb 

C.   Račun financiranja 

 

POSEBNI DEL ZAKLJUČNEGA RAČUNA PRORAČUNA sestavljajo realizirani 

finančni načrti neposrednih uporabnikov (institucionalna klasifikacija), le-ti pa so sestavljeni 

po področjih proračunske porabe (programska klasifikacija) in po proračunskih postavkah – 

kontih (ekonomska klasifikacija). Priložen je tudi izpis realizacije finančnih načrtov 

neposrednih uporabnikov po funkcionalni klasifikaciji (COFOG). 

Sestavni del posebnega dela zaključnega računa so poslovna poročila neposrednih 

uporabnikov proračuna, ki vsebuje poročilo o doseženih ciljih in rezultatih, o uspehu pri 

doseganju teh ciljev ter o razlogih, zakaj morebitni zastavljeni cilji neposrednega uporabnika 

niso bili doseženi. 

 

OBRAZLOŽITVE ZAKLJUČNEGA RAČUNA PRORAČUNA zajemajo obrazložitve: 

▪ splošnega dela zaključnega računa proračuna, 

▪ posebnega dela zaključnega računa proračuna, 

▪ izvajanja načrta razvojnih programov,  

▪ podatkov iz bilance stanja, 

▪ poročilo o upravljanju likvidnosti sistema enotnega zakladniškega 

računa (EZR), 

▪ poročilo o realizaciji letnega načrta ravnanja z nepremičnim 

premoženjem Občine Ljutomer.  

 

V tabelaričnem delu splošnega in posebnega dela zaključnega računa so prikazani naslednji 

stolpci: 

- sprejeti proračun 2023 

- veljavni proračun 2023 

- realizacija proračuna 2023 

- indeks: realizacija 2023/sprejeti proračun 2023 

- indeks: realizacija 2023/veljavni proračun 2023 



 3 

PRAVNE PODLAGE  

− Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 -UPB, 14/13 - popr., 101/13, 55/15 - 

ZFisP, 71/17 - ZIPRS1819, 13/18 in 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23),),  

− Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter 

metodologije za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih 

uporabnikov proračuna (Uradni list RS, št. 12/01, 10/06, 8/07 in 102/10),  

− Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe 

javnega prava (Uradni list RS, št. 112/09, 58/10, 104/10, 104/11, 97/12, 108/13, 94/14, 

100/15, 84/16, 75/17, 82/18, 79/19, 10/21 in 203/21),  

− Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 – ZUE),  

− Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe 

javnega prava (Uradni list RS, št. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04, 120/07, 124/08, 58/10, 

60/10 – popr., 104/10, 104/11, 86/16, 80/19 in 153/21),  

− Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava 

(Uradni list RS, št. 134/03, 34/04, 13/05, 114/06 – ZUE, 138/06, 120/07, 112/09, 58/10, 

97/12, 100/15, 75/17 in 82/18),  

− Pravilnik o načinu in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. členu Zakona o 

računovodstvu (Uradni list RS, št. 108/13), 

− Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih 

sredstev (Uradni list RS, št. 45/05, 138/06, 120/07, 48/09, 112/09, 58/10, 108/13 in 

100/15),  

− Pravilnik o poslovanju sistema enotnega zakladniškega računa države oziroma občine 

(Uradni list RS, št. 76/20 in 82/20 – popr.).  

 

6.  BESEDILO  ZAKLJUČNEGA RAČUNA PRORAČUNA  
 

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 -

UPB, 14/13 - popr., 101/13, 55/15 - ZFisP, 71/17 - ZIPRS1819, 13/18 in 195/20 – odl. US, 

18/23 – ZDU-1O in 76/23) in 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) je Občinski svet Občine Ljutomer na ___. redni seji 

dne _______________  sprejel naslednji  

 

 

                               ZAKLJUČNI RAČUN  

       PRORAČUNA OBČINE LJUTOMER za leto 2023 
 
 

1. člen 

 

Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Ljutomer za leto 2023. 

 

2. člen 
 

Zaključni račun proračuna Občine Ljutomer za leto 2023 sestavljata splošni in posebni del. V 

splošnem delu je podan podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in odhodkov 

oziroma prejemkov in izdatkov iz bilance prihodkov in odhodkov, računa finančnih terjatev in 

naložb ter računa financiranja, v posebnem delu pa prikaz predvidenih in realiziranih 

odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Ljutomer za leto 2023. Sestavni del 

zaključnega računa je tudi Načrt razvojnih programov, v katerem je podan prikaz o realizaciji 

v letu 2023. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2386
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2386


 4 

Zaključni račun proračuna Občine Ljutomer za leto 2023 obsega v evrih: 

 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v EUR 
Skupina/Podskupina kontov            Zaključni račun 2023 

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 15.613.348 

   

 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 12.226.665 

70 DAVČNI PRIHODKI 9.534.943 

700 Davki na dohodek in dobiček 8.278.884 

703 Davki na premoženje 990.097 

704 Domači davki na blago in storitve 260.245 

706 Drugi davki in prispevki 5.716 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.691.722 

710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 1.611.935 

711 Takse in pristojbine 17.462 

712 Globe in druge denarne kazni 50.403 

713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 135.036 

714 Drugi nedavčni prihodki 876.887 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 258.272 

720 Prihodki od prodaje drugih osnovnih sredstev 0 

722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev 258.272 

73 PREJETE DONACIJE 8.370 

730 Prejete donacije iz domačih virov 8.370 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 3.113.787 

740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 3.047.764 

741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU in iz drugih 

držav 

66.022 

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE 6.255 

787 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij  6.255 

   

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 14.971.377         

   

40 TEKOČI ODHODKI 5.112.041 

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 1.106.313 

401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 172.698 

402 Izdatki za blago in storitve 3.276.841 

403 Plačila domačih obresti 181.510 

409 Rezerve 374.678 

41 TEKOČI TRANSFERI 4.856.511 

410 Subvencije 227.651 

411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 3.237.204 

412 Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam 447.304 

413 Drugi tekoči domači transferi 944.352 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 4.735.354 

420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 4.735.354 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 267.471 

431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski 

uporabniki 

196.191 

432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 71.281 

   

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK ( PRIMANJKLJAJ)   (I. – II.)              641.971 

   



 5 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB              v EUR 

Skupina/Podskupina kontov             Zaključni račun 2023 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 

KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 

0 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 

751 Prodaja kapitalskih deležev 0 

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPIALSKIH DELEŽEV 

(440+441+442) 

0 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV 

0 

440 Dana posojila 0 

VI. PREJETA MINUS DANA POSLOJILA IN SPREMEMBE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 

0 

   

C. RAČUN FINANCIRANJA v EUR 

  

Skupina/Podskupina kontov            Zaključni račun 2023 

VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0 

50 ZADOLŽEVANJE 0 

500 Domače zadolževanje 0 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 902.298 

55 ODPLAČILA DOLGA 902.298 

550 Odplačila domačega dolga 902.298 

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU  

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 

- 260.327 

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) - 902.298 

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.)      - 641.971 

   

XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNU NA DAN 31. 12. 

PRETEKLEGA LETA 

590.313 

9009 Splošni sklad za drugo 590.313 

 

3. člen 

 

Splošni in posebni del zaključnega računa proračuna z obrazložitvami, realizacija načrta 

razvojnih programov in priloge k zaključnemu računu proračuna se kot sestavni del 

zaključnega računa objavijo na spletni strani Občine Ljutomer. 
 

 

4. člen 
 

Zaključni račun proračuna Občine Ljutomer za leto 2023 se objavi v Uradnem glasilu 

slovenskih občin. 
 

 

 

Številka: 410/2024-10- 

Datum:   __________ 

       

                mag. Olga KARBA 

                                 ŽUPANJA 


